2025年7月23日（水）

報道関係各位

神戸ポートピアホテル

【ポートピアホテル】約300個の風鈴が彩るにぎやかな夏の情景

“日本の夏祭り”をテーマにした風鈴装飾をホテル館内2ヵ所で展示

神戸ポートピアホテルでは、2025年9月7日（日）までの期間限定で、館内2ヵ所に風鈴をあしらった夏の装飾を展示しています。“日本

の夏祭り”をテーマに、ホテル本館から南館へ向かう通路の一部、約15mにわたって天井から約300個の風鈴を吊るし、メインロビー（世

界時計付近）には、木製の櫓に風鈴を飾りました。そっと揺れる風鈴と、夏の風情を感じさせる装飾が、どこか懐かしい夏の情景を描き

出します。

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 伊藤 剛）では、2025年9月7日（日）までの夏季期間、ホテル本館

から南館へ向かう通路の一部と、メインロビーの世界時計付近にて風鈴をあしらった夏の装飾を展示しています。

厳しい暑さが続く季節に、少しでも涼やかにお過ごしいただきたいとの思いから、2023年より風鈴の展示を行っています。3回目となる今

年は“日本の夏祭り”をテーマに、展示場所を2ヵ所に拡大し、にぎやかな夏の情景を館内に演出しております。本館から南館へ向かう通

路の一部、約15mにわたって天井から約300個の風鈴を吊るし、よしずには金魚やヨーヨー、ホオズキ、朝顔などの夏の風物詩を散りばめ

ました。また、メインロビー（世界時計付近）に設置した木製の櫓には提燈やお面を飾り、お祭りの屋台のようなにぎわいを演出。夏休

みのご来館の思い出に、フォトスポットとしてご活用いただけます。

ポートピアホテルでは、これからも四季折々の季節感あふれる装飾を通じて、訪れる皆さまに心地よいひとときをお届けしてまいります。

詳細は下記の通りです

https://www.portopia.co.jp/special/summer/

■期間：2025年9月7日（日）まで

■場所：本館1Fから南館1Fへの連絡通路、本館1F メインロビー 世界時計付近

    ※イベント等で設置場所を予告なく変更する場合があります。

News Release

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 総支配人室 営業企画 中村 佑帆

Tel.078-303-5223（直通） E-mail pkikaku@portopia.co.jp

https://www.portopia.co.jp/special/summer/